- 1 -

全国啦啦操委员会关于举办2021年全国校园

啦啦操网络培训班（第三季）的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《关于深化体教融合 促进青少年健康发展

的意见》文件精神，树立健康第一的教育理念，满足广大学校

教师对啦啦操专业课程的学习需求，以啦啦操为载体，以“体”

育人，促进学生全面发展。在当前防疫形势下，我委员会积极

探索啦啦操网络课程建设，实现啦啦操网络培训常态化，为广

大教师提供科学、专业的服务与指导，将于3月1日至5月31日举

办“2021年全国校园啦啦操网络培训班（第三季）”。现将有关

事宜通知如下：

一、主办单位：

全国啦啦操委员会

二、承办单位：

南京新思维体育用品有限公司

三、协办单位：

“啦啦之星”线上教学平台

四、培训时间及方式：

（一）培训时间：3月1日-5月31日；

（二）培训方式：参训学员登录“啦啦之星”线上教学平

台进行报名及线上培训。

五、培训内容：

- 2 -

本次网络培训包含基础课程和选修课程两大类，共11个课

程模块，参训学员可根据需求在培训期间选择不同课程模块学

习（过了培训期可再次学习，但不计课时）。具体课程模块、分

类及名称参考附件。

（一）基础课程：

1.文化建设模块；

2.校园啦啦操模块；

3.啦啦操专业技术模块；

4.啦啦操专业器材与装备模块；

（二）选修课程：

1.竞赛组织模块；

2.校园啦啦操俱乐部建设及管理模块；

3.啦啦操音乐选择与制作模块；

4.七彩星级示范课模块；

5.七彩星级模块；

6.教练员模块；

7.裁判员模块；

六、授课导师：全国啦啦操委员会技术委员会啦啦操专家

担任授课导师。

七、参培人员：全国各级各类学校啦啦操及相关专业教师。

八、结业考试：

参训学员在“啦啦之星”线上教学平台完成4个必修模块（共

- 3 -

计18节必修课程），以及1个选修模块打卡学习结束后，可直接

参加本课程的线上考试（标准化题型）。

所有课程学习结束且合格者将获得由全国啦啦操委员会颁

发的《2021年全国校园啦啦操网络培训班结业证书》。

九、经费：

培训费：1999元/人。包含：“啦啦之星”线上教学平台会

员卡及全国校园啦啦操网络培训班配套教材。

十、付款方式：

（一）微信扫描下方二维码进入“啦啦之星”线上教学平

台，点击加入会员并报名缴费即可。

（二）银行汇款：通过银行汇入指定账户，请在汇款单上

注明“2021年校园啦啦操网络培训+姓名”，如“2021年校园啦

啦操网络培训刘颖”

账户名称：南京新思维体育用品有限公司

账 号：4301011809100131683

开 户 行：工行南京雨润大街支行

十、联系人及联系电话：

赵志鹏：15358109323。

- 4 -

（此页无正文）

全国啦啦操委员会

2021年3月1日

- 5 -

附件：具体课程模块、分类及名称

必修课程 分类 课程名称

文化建设模块 啦啦操文化

中国啦啦操简介

建设你的团队（中小学/大学）

吉祥物就是军旗

打造你的“啦啦操队长”塑造榜样的

的力量

如何在啦啦操运动中培养少年儿童的

自信心

校园啦啦操模块

俱乐部管理 校园示范套路带你快速入门

全国啦啦操规定示

范套路
校园啦啦操示范套路（第三套）01~13

教学类
啦啦操普及从哪里入手

大课间啦啦操我们要做

啦啦操专业技术模块

教学类

如何组建一支啦啦操队

啦啦操手位详解

花球步伐详解

训练类

游戏的重要性

热身组合

赛前训练注意事项

教学、训练类
分类下任意选择花球、街舞、爵士、

技巧 3个专项课程

啦啦操专业器材与装

备模块
器材装备

专业训练就是小白小飞

器材装备系列课程

选修课程 分类 课程名称

竞赛组织模块 竞赛执行官 全国啦啦操竞赛网络培训 01~12

校园啦啦操俱乐部建

设及管理模块
俱乐部管理

啦啦操俱乐部怎么一支独秀 C位出道

塑造明星团队必须要这么做

如何跟家长沟通交流

让家长成为你的粉丝

触手可及的彩虹让孩子喜欢啦啦操的

理由

啦啦操音乐选择与制

作模块
教学类 技巧系列课程之音乐 01~11

七彩星级示范课模块 七彩星级 七彩星级示范课-红星级

七彩星级模块 七彩星级 七彩星级 C级培训班

教练员模块 教练员 全国啦啦操一级教练员网络培训班

裁判员模块 裁判员 全国啦啦操一级裁判员网络培训班